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Pan Łukasz Dwornik 

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego 

 

Dotyczy: działań związanych z Jastrzębską Spółką Węglową S.A. 

 

 

 
W odpowiedzi na pismo z dnia 23 maja 2025 r. informuję: 
 
1. W odniesieniu do pytania nr 1 informuję, że odbyły się dwa 

spotkania z udziałem Pana Leszka Pietraszka - Wicemarszałka 

Województwa oraz przedstawicieli Departamentu Rozwoju  

i Transformacji Regionu z odpowiednio: JSW S.A. oraz JSW Nowe 

Projekty S.A. 

 

Pierwsze spotkanie odbyło się w dniu 31 stycznia 2025 r.  

z udziałem Pani Jolanty Gruszki – Zastępcy Prezesa Zarządu 

JSW S.A. ds. Handlu. Było związane z pismem JSW S.A.  

z 8 stycznia 2025 r. dot. wsparcia polskiego przemysłu 

koksowniczego, który stoi w obliczu zagrożenia związanego  

z ekspansją indonezyjskiego sektora koksowego. 

 

Drugie spotkanie odbyło się w dniu 4 kwietnia 2025 r. z udziałem 

Pan Jacka Albrechta – Prezesa Zarządu Spółki JSW Nowe 

Projektu ws. przedstawienia przez władze spółki rozwiązań 

dotyczących Systemu Bezzałogowych Statków Powietrznych. 

 

Niezależnie od powyższych spotkań, w związku z pismem JSW 

KOKS S.A. z dnia 17.12.2024 r. przedstawiającym niepokojące 

wnioski z raportu obszaru finansowego JSW KOKS S.A. za 2023 

r., Wicemarszałek Leszek Pietraszek wystosował 14 stycznia 2025 

r. pismo do Minister Przemysłu, Minister Klimatu i Środowiska oraz 

Ministra aktywów Państwowych, z apelem o podjęcie dyskusji na 

temat zaproponowanych przez JSW KOKS S.A. kierunkowych 

działań w zakresie wsparcia przemysłu koksowego i stalowego. 

Zadeklarował również w imieniu Zarządu Województwa gotowość  

i chęć włączenia się w dyskusję i wspólne wypracowanie 

rozwiązań, które będą możliwe do realizacji. 

 

 

 

 

 

 

Katowice, 2 czerwca 2025 r.  
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W odpowiedzi na powyższe pismo Marszałek Województwa uzyskał odpowiedź  

z Ministerstwa Przemysłu z dnia 22 stycznia 2025 r., że odbyło się spotkanie z Zarządem 

spółki JSW S.A. i spółki córki JSW KOKS S.A. oraz związkami zawodowymi działającymi 

w JSW KOKS S.A. na którym omówiono sytuację spółki córki oraz postulaty strony 

społecznej, a także że planowane jest kolejne spotkanie. 

  

2. W odniesieniu do pyt.2 informuję, że w oparciu o obowiązujące przepisy oraz analizę 

prawną, w szczególności zleconą „Ekspertyzę w sprawie dopuszczalności pomocy 

publicznej/pomocy de minimis dla spółek działających w sektorze górnictwa węgla 

kamiennego”, możliwości wsparcia Spółki ze środków unijnych w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 są bardzo ograniczone. Wynika to przede 

wszystkim z wyłączenia z możliwości wsparcia inwestycji w zakresie produkcji, 

przetwarzania, transportu, dystrybucji, magazynowania lub spalania paliw kopalnych, 

wyłączenia możliwości wsparcia przedsiębiorstw znajdujących się w trudnej sytuacji, 

szczególnych wymagań co do możliwości wsparcia inwestycji produkcyjnych w dużych 

przedsiębiorstwach. 

 

Departament RT przygotował i przekazał natomiast – drogą e-mail w dniu 15 kwietnia br. 

do spółki JSW Nowe Projekty S.A. analizę potencjalnych źródeł finansowania projektów 

dronowych (bezzałogowych statków powietrznych) w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 oraz z innych źródeł. Ponadto w ramach części 

działań FE SL 2021-2027 możliwe jest aplikowanie o wsparcie w konkursach np. dot. 

przekwalifikowania, outplacementu, podnoszenia kwalifikacji, zakładania działalności 

gospodarczej przez pracowników zagrożonych zwolnieniem i przewidzianych do 

zwolnienia w sektorze górnictwa m.in. tych, którzy nie będą objęci Umową Społeczną. 

Wsparcie takie jest realizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach. 

 
Jednocześnie informuję, że do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach nie wpłynęły 
żadne zgłoszenia z JSW S.A. odnośnie statystyk zbieranych na temat zwolnień 
grupowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 


